
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 1 Р »  ___№ ----------2018 г.

«О компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (закон
ных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в обра
зовательных организациях,
реализующих образовательную 
программу дошкольного образо
вания, расположенных на 
территории Катав-Ивановского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи", на основании Федерального закона от 
07.03.2018 N 56-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 
обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости", 
Постановлением Губернатора Челябинской области от 04.10.2018г. № 214 «О внесении 
изменения в постановление Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 г. № 19, в 
целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-Ф3., «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Губернатора Челябинской 
области №19 от 23.01.2007г «О компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования в Челябинской области», в соответствии с Уставом 
Катав-Ивановского муниципального района, Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Определить уполномоченным органом, осуществляющим предоставление 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на

№



территории Катав-Ивановского муниципального района -Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

2.Разрешить Управлению образования Администрации Катав-Ивановского
муниципального района организацию работы по формированию списков 
получателей компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Катав-Ивановского муниципального района.

3.Утвердить прилагаемый порядок обращения родителей (законных
представителей) за компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных на территории Катав-Ивановского муниципального района.

4.Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального
района от 29.12.2016года № 1147. «О компенсации части родительской платы 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Катав-Ивановского 
муниципального района» считать утратившим силу.

5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Управления 
образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

6.Контроль за выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района П.В.Решетова.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

/У -л о '

Исполняющий обязанности
т;.■г-.оч*

Главы Катав-Ивановского и■9̂}гХМ - - ' иГ У ч . Р
и/ г?!

с Я
-> А‘ А


